[bookmark: _GoBack]大足农委发〔2024〕46号

重庆市大足区农业农村委员会
重庆市大足区经济和信息化委员会
重庆市大足区商务委员会
关于评选大足区“十佳农业加工企业”的通知

各镇街人民政府（街道办事处），食品及农产品加工企业：
根据《重庆市人民政府关于大力度推进食品及农产品加工产业高质量发展的意见》《2024年食品及农产品加工产业高质量发展工作要点》要求，重点培育食品及农产品加工产业领军企业、高成长性企业和链主企业，推进食品及农产品加工产业高质量发展，落实2024年区政府工作报告目标任务，现就评选大足区“十佳农业加工企业”有关事宜通知如下：
一、评选范围
大足黑山羊、稻渔、大足冬菜“一主两辅”主导产业，以及粮油、肉蛋奶、果蔬、休闲食品、预制菜、火锅食材、中药材7大产业领域的食品及农产品加工企业。
二、基本条件
1.行业领军地位。企业规模处于所在行业和区域领先地位，原则上企业年主营业务收入2000万元以上，其中农产品加工产品年销售收入占企业总销售收入的70%以上。对发展潜力大、成长性好的企业可适当放宽条件。
2.增长态势明显。企业发展势头良好，经济效益较好；生产技术、装备水平在全区同行业内领先，有较强的扩张态势。
3.企业信誉良好。企业合法经营，诚实守信，近3年无严重不良信用记录，未发生重大安全生产、食品安全事件和严重环境违法行为，未被信用中国（重庆）列入“失信黑名单”，无涉税严重违法行为及其他严重违法犯罪行为、涉黑涉恶等行为。
4.企业管理规范。具有健全规范的质量管理与质量控制体系和财务核算体系，食品生产企业主营产品已获得SC认证。
5.产品竞争力强。拥有注册商标所有权和使用权，在产品创新、市场营销、品牌影响等方面处于全区同行业领先地位，市场占有率高，消费者口碑好，应用场景广泛。
6.社会责任感强。企业通过自建基地或与农民合作社、基地农户建立较为紧密稳定的利益联结机制，带动农户增收效果明显。企业积极依法纳税，维护职工合法权益，无长期拖欠职工工资和严重损害职工合法权益等现象。
三、评选流程
（一）主体申报。按照属地管理、自主自愿的原则，由企业自愿如实申报。申报表（附件1）经企业法定代表人签字并加盖公章后上报所在镇街。
（二）镇街审核。镇街对照基本条件，对申报主体合规性、申报资料真实性等情况进行综合审核。由镇街签字盖章后连同企业申报资料上报区农业农村委。
（三）区级会审。区农业农村委对各镇街上报的企业情况进行初审。会同区经济信息委、区商务委等部门，组织相关专家组成评审组进行综合评审，提出“十佳农业加工企业”建议名单。
（四）研究审定。将“十佳农业加工企业”建议名单，提请食品及农产品加工产业高质量发展工作专班审定。
（五）公示名单。将审定的十大食品及农产品加工企业在区农业农村委官方网站上公示，公示期为5个工作日，主动接受社会监督。经公示无异议后，由区农业农村委、区经济信息委、区商务委发文公布，并制发匾牌和证书。
四、报送要求
（一）提交资料。
1.申报表（附件1）。
2.企业营业执照和法人身份证复印件。
3.相关证明材料：主要从行业领军、增长态势、企业信誉、企业管理、产品竞争、社会责任感等方面提供材料。
4.承诺书（附件2）。
（二）报送方式。
请于2024年5月29日下午18:00前将申报资料纸质件一式五份及电子件报区农业农村委规划发展科（515）。逾期视为自动放弃，不再受理。
区农业农村委联系人：谢云华，联系电话：43775028；
     区经济信息委联系人：罗  晓，联系电话：43768856；
    区商务委联系人：蒋丽萍，联系电话：43722873。
附件：1.大足区“十佳农业加工企业”申报表
      2.承诺书

重庆市大足区农业农村委员会     重庆市大足区经济和信息化委员会

重庆市大足区商务委员会
2024年5月21日

（此件主动公开）
附件1

大足区“十佳农业加工企业”
申报表

申报企业名称：                          （盖章）

申报企业负责人：

填报日期：       年       月       日

一、企业基本情况
	企业名称

	注册地址

	企业
代码

	通讯地址及邮编

	企业
网址

	法人代表
	姓名
	联系电话
	联 系 人
	姓名
	联系电话

	企业开户银行

	企业信用等级

	银行账号

	主营业务投产时间

	注册资本

	登记注册类型（注1）

	总资产

	行业类别（2）

	是否为驰名商标
	是     否
	注册商标

	是否为老字号
	是    否
	职工总数
	         人

	是否为非遗
	国家  市级 区级
	专业技术人员
	        人

	主要农产品原料

	年加工农产品原料
	         万吨

	年农产品收购额
	      万元
	主营产品种类

	是否有研发机构

	2023年研发投入
	        万元

	企业近三年经营情况

	总产值
（万元）
	销售产值
（万元）
	营业收入
（万元）
	主营业务收入（万元）
	利润总额
（万元）
	年销售利润率（%）
	缴纳税金
（万元）

	2021年

	2022年

	2023年

二、申请理由

申请理由 （企业经营理念、成功经验、企业主导产品在主销地的市场占有率、发展前景预测、企业与农民关系、对农民收入影响对农产品生产者利益的保护措施等）：

申请单位（公章）

年   月   日

三、推荐意见
	镇（街）审核意见

                              负责人签字：          （公章）
                                        年      月     日

	主管部门审核意见

                              负责人签字：          （公章）
                                        年      月     日

附件2

承诺书

区农业农村委、区经济信息委、区商务委：
我单位在申报大足区“十佳农业加工企业”中，郑重承诺，近3年无严重不良信用记录，未发生重大安全生产、食品安全事件和严重环境违法行为，未被信用中国（重庆）列入“失信黑名单”，无涉税严重违法行为及其他严重违法犯罪行为、涉黑涉恶等行为。对提交各项材料的真实性、有效性负责。我方对以上承诺负全部法律责任。

                                   申报单位（签字盖章）：
                              年   月   日

（此页无正文）

重庆市大足区农业农村委员会办公室              2024年5月21日印发
— 1 —